



**پیونگ یانگ: داشتن تسلیحات هسته‌ای یک ضرورت است**

«چی زای لونگ» روز سه شنبه در سخنانی در پایتخت چین تأکید کرد: کره شمالی به عنوان کشور دارنده تسلیحات اتمی، هیچ تمایلی به مذاکره پیرامون نابودسازی تسلیحات هسته‌ای یا توقف یکجانبه فعالیت هایش ندارد و چنانچه ضرورت ایجاد کند از این تسلیحات برای دفاع از کشور استفاده می‌کند. وی گفت: تسلیحات اتمی مانعی ابزار بازدارنده در برابر نیم قرن سیاست‌های خصمانه آمریکا و تهدیدات مکرر اتمی این کشور محسوب می‌شود. این دیپلمات کره شمالی در یکن تصریح کرد که با توجه به حق مسلم تمام کشورهای جهان برای دفاع از حاکمیت ملی شان، داشتن چنین تسلیحاتی ضروری و طبیعی به حساب می‌آید. «چی زای لونگ» تصریح کرد: بدون شک تا زمانی که سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشور ما جاری باشد، ماموریت و برنامه‌های تسلیحاتی هسته‌ای کره شمالی هیچ گونه تغییری نخواهد داشت. او اظهار داشت: کره شمالی در عین اینکه دارای قدرتی عظیم برای پیشگیری از تحریکات جنگی آمریکاست، برای مقابله و جنگ با امپریالیسم در هر زمانی آمادگی کامل دارد. سفیر کره شمالی در بخش دیگری از سخنانش به انتقاد از آنچه که تحریکات مشترک کره جنوبی و آمریکا در منطقه خواند، اشاره کرد و از این دو کشور خواست مراقب رفتار خود باشند.

# «بانوی دیپلمات» در تهران به دنبال چیست؟

## فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا وارد تهران شد



همین ابتدا، جای پای محکمی در ایران برای خود پیدا کنند. شاید یکی از مهم‌ترین نشانه‌های این امر، سفر لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه به تهران باشد که قرار است طی روزهای آینده انجام گیرد. فابیوس که به نمایندگی از دولت خود، سخت‌ترین مواضع را در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ داشت، اکنون برای ارزیابی شرایط جدید برای احیای روابط با ایران به تهران سفر می‌کند. این در حالی ست که پیش از وی نیز یک هیئت بلندپایه آلمانی که بیشتر اعضای آن را مقامات اقتصادی این کشور تشکیل می‌دادند، به ایران سفر کرد و همچنین اعلام شده هیئتی اسپانیایی به ریاست وزیر خارجه این کشور نیز قصد دارد به زودی به تهران سفر کند. این تریاک سفرها، در کنار اظهارات موگرینی، می‌تواند ما را به سمت این استدلال رهنمون سازد که اتحادیه اروپا قصد دارد به طور هم‌زمان، در دو سطح کشوری و جمعی روابط خود را با جمهوری اسلامی ایران توسعه دهد. بر این اساس، فدریکا موگرینی مسئولیت برقراری این روابط را در سطح جمعی و به نمایندگی از کلیت اتحادیه اروپا بر عهده دارد و دستور کار مدنظر وی نیز عمدتاً شامل موضوعات کلان بین‌المللی و منطقه‌ای است؛ در حالی که مقامات ارشد هر یک از کشورهای عضو این اتحادیه نیز به صورت مجزا و در راستای پیگیری منافع کشور خود (عمدتاً منافع اقتصادی) برقراری روابطی با ماهیت جدید را با ایران مدنظر قرار داده‌اند. به هر حال، مجموعه این روند از آغاز دوره‌ای جدید در عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی ایران حکایت دارد که به مدد موفقیت‌آمیز بودن مذاکرات هسته‌ای و دستیابی به توافق نهایی حاصل شده است. واضح است که بهره‌برداری مناسب ایران از این فضای تازه فراهم شده، می‌تواند هم در عرصه داخلی و هم خارجی، دستاوردهای مثبت و مساعدی را برای ایران به همراه داشته باشد.

که توسط رقبای منطقه‌ای ایران انجام می‌گیرد، روند احیای روابط با ایران راییگیری کند. در این راستا، وی در جریان کنفرانس خبری شب گذشته با وزیر خارجه عربستان سعودی، در حالی که عادل الجبیر تلاش داشت با مطرح کردن دوباره ادعاهای خود علیه ایران و توافق هسته‌ای، بر فضای موجود تأثیر بگذارد، از اعتماد جامعه بین‌المللی به ایران سخن گفت و از توسعه روابط کشورهای غربی با ایران دفاع کرد. دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در این کنفرانس خبری با بیان اینکه اعتماد لازم میان ایران، سازمان ملل و اتحادیه اروپا وجود دارد، اظهار داشت: «ما سال‌ها برای شکل‌گیری توافق هسته‌ای با ایران تلاش کردیم». وی همچنین با اشاره به تمایل جدی وزیر امور خارجه و رئیس‌جمهور ایران برای اجرایی کردن توافق هسته‌ای گفت این توافق، راه را برای توسعه مناسبات ایران با جامعه بین‌المللی و همسایگانش هموار کرد. موگرینی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه توافق هسته‌ای، آینده ایران را در مسیری مثبت متحول می‌سازد، اظهار داشت: «ما و جامعه بین‌المللی درصد افزایش سرمایه‌گذاری در ایران و توسعه مناسبات با تهران هستیم». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از فرصت همین کنفرانس خبری نیز برای تأکید بر ضرورت همکاری جامعه بین‌المللی با ایران برای حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای استفاده کرد و گفت توافق هسته‌ای وین تأثیری اساسی بر حل بحران‌های منطقه‌ای و جهانی دارد. وی همچنین اشاره کرد که هدف وی از سفر به تهران، پیگیری دستاوردهای همین توافق و استفاده از آن در جهت پیشبرد دستورکارها و اهداف مشترک ایران و غرب در منطقه خاورمیانه است. اما قرار دادن این موضع‌گیری‌ها در کنار روند تازه شکل گرفته در روابط ایران با کشورهای اروپایی، نشانگر آن است که هرچند آمریکا هنوز به واسطه سیطره جمهوری‌خواهان تندرو بر کنگره، در اجرایی کردن توافق هسته‌ای و بهره‌گیری از جنبه‌های مختلف آن تعلل می‌کند، شرکای اروپایی واشنگتن منتظر هم‌قطاران آمریکایی خود نمانده و تلاش دارند از

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، امروز برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات عالی کشور وارد تهران شد. این سفر در پی حصول توافق نهایی هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ و در راستای فراهم کردن زمینه‌های لازم برای برداشتن گام‌های اولیه در چارچوب توافق صورت می‌گیرد. موگرینی در شرایطی به تهران سفر می‌کند که از یک سو، موضع‌گیری‌های وی درباره ایران از زمان حصول توافق تاکنون، سراسر حکایت از عزم اتحادیه اروپا برای آغاز دوره‌ای جدید از روابط دارد و از سوی دیگر، مقامات ارشد کشورهای اروپایی نیز در صف سفر به تهران قرار دارند. موگرینی که ظهر امروز و پس از دیدار از عربستان وارد تهران شد، برای نخستین بار به ایران سفر می‌کند. کانترین آشتون، سلف وی، هفدهم اسفند ۱۳۹۲ و پس از حصول توافق مقدماتی ژنو سفری دو روزه به تهران داشت و پس از وی خاویر سولانا نادر جایگاه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران آمده بود. آنچه به صورت رسمی به عنوان هدف سفر موگرینی اعلام شده و همچنین آنچه از نوع برنامه‌ریزی سفر وی برمی‌آید، این است که وی قصد دارد به عنوان نماینده اتحادیه اروپا، نقش فعال این اتحادیه در روند اجرایی شدن توافق هسته‌ای ایران را کلید بزند و فراتر از آن، زمینه‌ساز آغاز همکاری‌های اروپا با ایران به منظور حل و فصل چالش‌های منطقه‌ای مشترک باشد. این عامل، یعنی تلاش برای افزودن بعدی منطقه‌ای و بین‌المللی به روابط ایران و اروپا، از مطالبی که وی امروز و پیش از ورود به تهران در روزنامه «گاردین» منتشر کرد، به خوبی قابل استنباط است. موگرینی در این مقاله تأکید کرد توافق هسته‌ای ایران، یک ضرب به بزرگ به داعش و فاجعه‌ای برای این گروه تروریستی بوده است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود توافقی که وی به عنوان نماینده این اتحادیه درباره آن مذاکره کرده، ضره‌ای به دیدگاه بر خورد و جنگ تمدن‌ها بود که تروریست‌های داعش تبلیغ می‌کنند. موگرینی پیشتر و در جریان سفر به عربستان نیز اظهاراتی را درباره ایران مطرح کرد که نشان داد وی قصد دارد فارغ از برخی فضاسازی‌های موجود

رصدخانه



اوباما در حلقه محافظین و دوست‌دارانش در جریان سخنرانی وی در ورزشگاه سرپوشیده نایروبی در کنیا.

قطع مکرر برق در منطقه التفاح (غزه) فلسطین و پسرهایی که از لابلای تارک ویرانه‌ها و آوارها به روشنایی محدود مهتاب و نور کم فروغ خیابان پناه آورده‌اند.



حاشیه تظاهرات مردم فیلپین علیه بنینو آکینو رئیس‌جمهور کشورشان

تظاهرات منجر به مرگ یک پلیس در منطقه غازی استانبول



**The Economist**

**بزرگ‌ترین منطقه آزاد تجاری جهان**

بزرگ‌ترین و مهم‌ترین منطقه آزاد تجاری جهان در دو سوی اقیانوس آرام که بازارهای تجاری ۱۲ کشور جهان از ویتنام تا آمریکا را به یکدیگر متصل می‌سازد، در قالب پیمان نام «مشارکت آن سوی اقیانوس آرام» با نام اختصاری «TPP» در مذاکراتی که در جریان است، در شرف شکل‌گیری است. امید می‌رود این توافق در انتهای مسیر خود چین را هم جذب خود کند. اگر تعداد ۱۲ عضو اولیه این توافق به ۱۷ کشور افزایش یابد، مزایای طرح غیرقابل تصور خواهد بود. آمریکا با خارج ساختن چین از این مشارکت تجاری، در واقع افق گفت‌وگوها را به نفع خود تغییر داده است. اگر این پیمان در میدان عمل موفق شود، شاید چین هم ترغیب شود به این توافق ملحق شود یا حداقل با پیمان‌هایی با استانداردهای مشابه موافقت کند. مسئولان وزارت بازرگانی چین می‌گویند که اگر چین ایده‌های تجاری خود را دنبال نکند، زیر بار نفوذ دیگران خواهد رفت. اگر این منطقه آزاد تجاری، جدایی‌تهایی ایجاد کند اما بدون حضور شرکت‌های چینی که از قضا بسیار هم با کفایت و کارساز هستند، این جدایی‌ها تبدیل به دافعه خواهد شد و اصولاً غیبت چین در این توافق، آسیبی جدی به اقتصاد جهانی می‌زند.

**عربیة sky NEWS**

**ایجاد منطقه حائل در سوریه**

یک مقام بلندپایه پنتاگون اعلام کرد که ترکیه و آمریکا برای «پاک‌سازی شمال سوریه از وجود نیروهای داعش» به توافق رسیده‌اند؛ اظهاراتی که می‌تواند مهر تأییدی باشد بر سخنان اخیر مقامات ترکیه مبنی بر توافق دو کشور برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع در خاک سوریه. این مقام مسئول آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، به خبرگزاری فرانسه گفت که هدف از این طرح که مورد توافق واشنگتن و آنکارا قرار گرفته، ایجاد منطقه‌ای خالی از نیروهای داعش و تضمین امنیت هرچه بیشتر در طول نوار مرزی ترکیه با سوریه است. پیشتر نخست‌وزیر ترکیه گفته بود که کمپاوا لشنگن برای ایجاد منطقه حائل در مرز سوریه به توافق رسیده است اما تأکید کرد که این منطقه تنها برای بیرون‌راندن نیروهای داعش نیست بلکه شامل شبه‌نظامیان کرد که ترکیه آن‌ها را تروریست می‌خواند نیز خواهد شد. آنگونه که مسئولان ترکیه می‌گویند حمایت از این منطقه حائل توسط جت‌گنده‌های ائتلاف تحت رهبری آمریکا و توپخانه ترکیه تأمین می‌شود و نیروهای ارتش آزاد سوریه مسئول حفظ امنیت منطقه خواهند بود. این در حالی است که روز گذشته یکی از مسئولان وزارت دفاع آمریکا تأکید کرده بود که با هیچ طرفی بر سر ایجاد منطقه پرواز ممنوع در سوریه به توافق نرسیده است.

**المصري اليوم**

**جنگ در یمن طولانی خواهد بود**

تجربه تمام جنگ‌های گذشته در جهان عرب اعم از داخلی یا غیرداخلی مسائلی اساسی را به ما آموخته است. این تجربه به ما آموخته است که این جنگ‌ها طول می‌کشد و تنها در دو صورت پایان می‌پذیرد؛ یا با پیروزی یک طرف بر طرف دیگر یا فرسوده شدن کامل دو طرف و آمادگی برای قبول سازش. همه این شاخص‌ها در جنگ کنونی یمن وجود ندارد. این جنگ چهار ماه پیش با عملیات هوایی «طوفان قاطعیت» ارتش سعودی آغاز شد و همچنان ادامه دارد. افق یکسره شدن امور به نفع این یا آن طرف همچنان مسدود یا دور از دسترس است. بحث فرسوده شدن که باعث شود طرف‌های درگیر بر سر میز گفت‌وگوها نشسته و به حرف میانجیگران گوش دهند، نیز همچنان دور از تصور است. این مقدمه را به مناسب آن بیان کردیم که عربستان سعودی آتش بس پنج‌روزه‌ای را برای رساندن کمک‌های انسانی به بیش از ۲۵ میلیون شهروند یمنی اعلام کرد. شهروندانی که از فقر و گرسنگی به علت محاصره هوایی و دریایی و زمینی ارتش سعودی علیه کشورشان رنج می‌برند. آتش بس یک‌جانبه تحمیل شد و طبیعی است که بگوییم این آتش بس برای طرف مقابل الزام‌آور نباشد.

**The Washington Post**

**چگونه می‌توان وتورا وتو کرد**

«الیوت انجل» عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا و از حامیان جدی رژیم اسرائیل در پاسخ به این سوال که آیا مخالفان مذاکرات هسته‌ای خواهند توانست دوسوم آرای مجالس سنا و نمایندگان را کسب کنند، جواب داد: «من فکر می‌کنم این موضوع سخت است. روی دموکرات‌ها برای حفظ وتوی رئیس‌جمهور فشار خواهد بود». وی می‌افزاید: «اگر همه جمهوری خواهان رای نه بدهند، شما به ۴۲ یا ۴۳ رای دموکرات‌ها (برای غیرقابل وتو کردن) نیاز دارید که من فکر می‌کنم این موضوع سخت است اما غیرممکن نیست». وی همچنین ادعا کرد که با توجه به رفع تحریم‌های ایران در برجام، این کشور منابع مالی برای هزینه کردن در اقدامات تروریستی در سراسر خاورمیانه به‌دست می‌آورد. الیوت انجل با بیان آنکه هنوز تصمیم نهایی خود را درباره تأیید یا مخالفت با آن نگرفته، مدعی شد: «چیزی که در توافق مرا مشوش می‌کند آن است که واقعا مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای نمی‌شود و این موضوع را برای ۱۵ سال به تعویق می‌اندازد و ایران به عنوان یک کشور در آستانه هسته‌ای به رسمیت شناخته شده است».